ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:         /UBND-VHTT

V/v tiếp tục tuyên truyền cài đặt

ứng dụng Bluezone

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành; Ủy ban MTTQ Việt Nam

và các đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 4791/UBND-VXNV ngày 17/ 8/2020 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone, theo đó mục tiêu đề

ra đến hết ngày 20/8, đạt tối thiểu 60% số lượng người dân có điện thoại thông

minh trên địa bàn được cài đặt Bluezone và biết tác dụng của việc cài đặt Bluezone

trong việc phòng chống COVID-19. Tuy nhiên đến điểm hiện nay, thành phố chưa

đạt tỷ lệ đó.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, ngành, đoàn thể

thành phố và UBND các xã, phường tiếp tục đẩy mạnh thực hiện tốt các nhiệm vụ

đã giao tại văn bản số 1458/UBND-VP ngày 07/8/2020 của UBND thành phố về

triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

Thông tin chi tiết về ứng dụng Bluezone và các tài liệu tuyên truyền được

đăng tải trên trang tin điện tử https://www.bluezone.gov.vn  hoặc thông tin về

phòng Văn hóa - Thông tin thành phố để đăng ký các nhà mạng hỗ trợ cài đặt.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh Bắc Kạn;

- CT, PCT UBND TP (B. Huế);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

https://www.bluezone.gov.vn/

		huent.tp@backan.gov.vn
	2020-08-21T07:51:49+0700

		2020-08-21T08:16:04+0700

		2020-08-21T08:16:19+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2020-08-21T08:16:34+0700